Сельский совет Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области

 РЕШЕНИЕ

11 июля 2017										 № 147

Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органе местного самоуправления Бебяевского  сельсовета Арзамасского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 07.03.2008 года №20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,
сельский Совет Бебяевского сельсовета решил:
	1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органе местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления 			   Е.Н.Ижболдин

Приложение
к решению сельского Совета
Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области
от 11.07.2017 .№147

Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органе местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в органе местного самоуправления Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района (далее – граждане, претендующие на замещение муниципальной должности) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в  форме справки утвержденной Указом Президентом Российской Федерации от 23 июня 2014 года  №460.
3. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности,  представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату).
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  установленные для граждан, претендующих на замещение муниципальной должности:
- сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляются за календарный год (с 01 января по 31 декабря), предшествующий году подачи документов;
- сведения об имуществе, принадлежащем гражданину, претендующему на замещение муниципальной должности, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера представляются по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов (на отчетную дату);
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, включают в себя в том числе сведения:
а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;
б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;
в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;
г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.
Указанные сведения отражаются в соответствующих разделах формы справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.
5. Кандидаты в депутаты сельского Совета Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района направляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в уполномоченный орган – специалисту администрации Бебяевского  сельсовета, ответственному за работу  по реализации в администрации Бебяевского  сельсовета законодательства о противодействии коррупции, в течение 14 календарных дней со дня выдвижения.
6. Граждане, претендующие на замещение иных муниципальных должностей, направляют сведения в уполномоченный орган, должностным лицам Бебяевского сельсовета Арзамасского муниципального района.
В течение 14 календарных дней со дня получения сведений о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается их представление Губернатору Нижегородской области путем направления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отнесённые в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.